

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7鶴見川維持管理工事（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月10日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 嶋崎 明寛

受注者 住所 東京都府中市四谷2丁目25番21号

氏名 スバル興業株式会社 多摩営業所

所長 市川 健太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和6年度)		式	1		58,417,438	
除草工		式	1		38,389,668	
堤防除草工		式	1		37,318,500	
除草						
ハンドガイド式		m2	533,000	11.24	5,990,920	
除草						
肩掛式		m2	188,000	52.57	9,883,160	
集草						
ハンドガイド式		m2	460,000	11.09	5,101,400	
集草						
人力		m2	167,000	25.31	4,226,770	
運搬(堤防除草)	臨海鉄道橋～末吉橋 積込・荷卸 含む (パッカー)	m2	78,000	13.23	1,031,940	
運搬(堤防除草)	末吉橋～第三京浜橋 積込・荷卸 含む (パッカー)	m2	549,000	20.19	11,084,310	
高水敷除草工		式	1		1,071,168	
除草						
ハンドガイド式		m2	18,000	11.24	202,320	
除草						
肩掛式		m2	4,600	52.57	241,822	
集草						
ハンドガイド式		m2	16,700	11.09	185,203	
集草						
人力		m2	2,300	25.31	58,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	末吉橋～第三京浜橋 積込・荷卸 含む (バッカー)	m2	19,000	20.19	383,610	
堤防養生工		式	1		814,593	
芝養生工		式	1		351,450	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	3,300	106.5	351,450	
堤防除草工		式	1		463,143	
除草						
肩掛式		m2	4,900	52.57	257,593	
集草						
人力		m2	4,900	25.31	124,019	
運搬(堤防除草)	臨海鉄道橋～末吉橋 積込・荷卸 含む (バッカー)	m2	2,500	13.23	33,075	
運搬(堤防除草)	末吉橋～第三京浜橋 積込・荷卸 含む (バッカー)	m2	2,400	20.19	48,456	
刈草処分費		式	1		4,054,728	
刈草処分費		式	1		4,054,728	
刈草処分費	鶴見工場	t	344	11,787	4,054,728	
清掃工		式	1		1,849,999	
塵芥処理工		式	1		1,425,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	4.02	40,200	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	150	9,235	1,385,250	
排水施設清掃工		式	1		424,549	
側溝清掃	蓋なし	m	570	575.7	328,149	
廃棄物運搬	混合廃棄物	m3	160	602.5	96,400	
雑工		式	1		13,308,450	
雑工		式	1		13,308,450	
普通作業員		人	300	26,520	7,956,000	
ダンプトラック運転	2t積	日	150	35,683	5,352,450	
直接工事費		式	1		58,417,438	
共通仮設費		式	1		4,748,111	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,748,111	
純工事費		式	1		63,165,549	
現場管理費		式	1		20,842,983	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		84,008,532	
一般管理費等		式	1		14,367,317	
業務委託料		式	1		3,124,151	
工事価格		式	1		101,500,000	
消費税相当額		式	1		10,150,000	
工事費計		式	1		111,650,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7鶴見川維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月10日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央2-18-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

京浜河川事務所長 嶋崎 明寛

受注者 住所 東京都府中市四谷2丁目25番21号

氏名 スバル興業株式会社 多摩営業所

所長 市川 健太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和7年度)		式	1		58,417,438	
除草工		式	1		38,389,668	
堤防除草工		式	1		37,318,500	
除草						
ハンドガイド式		m2	533,000	11.24	5,990,920	
除草						
肩掛式		m2	188,000	52.57	9,883,160	
集草						
ハンドガイド式		m2	460,000	11.09	5,101,400	
集草						
人力		m2	167,000	25.31	4,226,770	
運搬(堤防除草)	臨海鉄道橋～末吉橋 積込・荷卸 含む (パッカー)	m2	78,000	13.23	1,031,940	
運搬(堤防除草)	末吉橋～第三京浜橋 積込・荷卸 含む (パッカー)	m2	549,000	20.19	11,084,310	
高水敷除草工		式	1		1,071,168	
除草						
ハンドガイド式		m2	18,000	11.24	202,320	
除草						
肩掛式		m2	4,600	52.57	241,822	
集草						
ハンドガイド式		m2	16,700	11.09	185,203	
集草		m2	2,300	25.31	58,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)	末吉橋～第三京浜橋 積込・荷卸 含む (バックカー)	m2	19,000	20.19	383,610	
堤防養生工		式	1		814,593	
芝養生工		式	1		351,450	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	3,300	106.5	351,450	
堤防除草工		式	1		463,143	
除草						
肩掛式		m2	4,900	52.57	257,593	
集草						
人力		m2	4,900	25.31	124,019	
運搬(堤防除草)	臨海鉄道橋～末吉橋 積込・荷卸 含む (バックカー)	m2	2,500	13.23	33,075	
運搬(堤防除草)	末吉橋～第三京浜橋 積込・荷卸 含む (バックカー)	m2	2,400	20.19	48,456	
刈草処分費		式	1		4,054,728	
刈草処分費		式	1		4,054,728	
刈草処分費	鶴見工場	t	344	11,787	4,054,728	
清掃工		式	1		1,849,999	
塵芥処理工		式	1		1,425,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	4.02	40,200	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	150	9,235	1,385,250	
排水施設清掃工		式	1		424,549	
側溝清掃	蓋なし	m	570	575.7	328,149	
廃棄物運搬	混合廃棄物	m3	160	602.5	96,400	
雑工		式	1		13,308,450	
雑工		式	1		13,308,450	
普通作業員		人	300	26,520	7,956,000	
ダンプトラック運転	2t積	日	150	35,683	5,352,450	
直接工事費		式	1		58,417,438	
共通仮設費		式	1		4,748,111	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,748,111	
純工事費		式	1		63,165,549	
現場管理費		式	1		20,842,983	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		84,008,532	
一般管理費等		式	1		14,367,317	
業務委託料		式	1		3,124,151	
工事価格		式	1		101,500,000	
消費税相当額		式	1		10,150,000	
工事費計		式	1		111,650,000	